
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Správné uchopení sexuality u dětí a mladistvých

DATUM:  08.02. 2019                           OD – DO: 15,30 – 18,30                           HODIN: 3

MÍSTO KONÁNÍ: Poradna pro náhradní rodinnou péči Žatec, Obránců Míru 2767, Žatec

LEKTOR: Mgr. Miroslav Jan Šramota

ODBORNOST: sociální pracovník, terapeut

PRAXE: sociální pracovník OSPOD, soukromá praxe www.miroslavjansramota.cz

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči

PODMÍNKY:  Účastníci  vzdělávací  přednášky budou aktivně  naslouchat  lektorovi.  Pro ověření
pochopení  probírané  látky  budou  moci  klást  dotazy  k  tématu  a  tím  si  budou  moci  přiblížit
probíranou teorii své výchovné praxi.

ANOTACE: Sexualita  - co to je? Jak na nás působí? Teorie vzniku. Utváření sexuality – vývoj dětí
a mládeže, kdy a o čem mluvit? Sexuální identita – její utváření. Sexuální orientace – kdo nás
přitahuje? Rozdíly? Sexuální odchylky – jiné formy sexuality. Coming out – přijměte dítě, jaké je!
Antikoncepce a rizikové chování – chránit se a nerizkovat! Pomoc – kdo nám poradí, kdo nám
pomůže řešit sexualitu? Zákonný rámec – 15 let, 18 let

„Sex je hybná síla světa a psát (i mluvit) o něm není nic neobvyklého.“ Jackie Collinsová
Techniky: Interaktivní diskuze, výklad, sebepoznávání vlastních postojů, hledání možností řešení – 
zdroje pomoci. 

CÍL: Cílem školení pro pěstouny je ujasnit si pojmy z oblasti sexuality a rozdiskutovat sexuální
potřeby každého člověka. Pěstouni se seznámí s utvářením lidské sexuality, a to hlavně u dětí a
mládeže. Zaměříme se na mluvení o sexualitě. Též se zaměříme na sexuální orientaci a další jiné
formy sexualita s důrazem, jak je přijímat. V závěru sezení by si měli pěstouni osvojit možnosti, jak
chránit děti a mládež před riziky, která jsou spojená se sexualitou a jakou vhodnou pomoc najít při
řešení palčivých sexuálních problémů. 

DOPORUČENÁ LITERATURA: Děti a jejich sexualita: rádce pro rodiče a pedagogy. V Brně:
CPress, 2014. ISBN 978-80-264-0290-9.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:
Během školení bude k dispozici drobné občerstvení (káva, čaj, sušenky)
Hlídání dětí zajištěno naproti v DDM Žatec (děti nesmí být infekční, přezůvky s sebou)
Vzdálenost autobusového nádraží – 5 min. Chůze. Parking zdarma cca 100m od budovy
Po dohodě možnost zápůjčky vzdělávací literatury na dané téma z knihovničky poradny
Pěstouni, kteří jsou klienty organizátora mají školení zdarma, ostatní (nutno se přihlásit předem)
uhradí kurzovné 350 Kč/osobu nebo 700 Kč/rodinu a to buď hotově, složenkou, bank. Převodem.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

http://www.nruk.cz/

